21.12.2023

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Г. Благовещенск
№ 64/126

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 30.10.2008 № 47/139 «Об утверждении Положения о денежном

содержании муниципальных служащих муниципального образования города
Благовещенска и Положения о ежемесячном денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности муниципального образования
города Благовещенска на постоянной основе»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 30.10.2008 № 47/139 «Об утверждении
Положения о денежном содержании муниципальных служащих
муниципального образования города Благовещенска и Положения
о ежемесячном денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные
должности муниципального образования города Благовещенска
на постоянной основе», на основании статьи 20 Устава муниципального
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам,
Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 30.10.2008
№ 47/139 «Об утверждении Положения о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального образования города
Благовещенска и Положения о ежемесячном денежном вознаграждении лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования
города Благовещенска на постоянной основе» (в редакции решения
Благовещенской городской Думы от 30.06.2022 № 43/80) следующие
изменения:

1) приложения Ж№ 1, 2 к Положению о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального образования города
Благовещенска изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2
к настоящему решению соответственно;

2) приложение к Положению о ежемесячном денежном
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности
муниципального образования города Благовещенска на постоянной основе

изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск» и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам
и налогам.

О.Г. Имамеев

Приложение № 1
решению Благовещенской

„(^-^родской Думы
d  21.12.2023 №64/126
О

<у^<Приложение № 1
к Положению о денежном
содержании муниципальных
служащих муниципального
образования города
Благовещенска

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования города Благовещенска

№
п/п

Наименование должности Должностной
оклад, руб.

1 Первый заместитель мэра города Благовещенска 17650

2 Заместитель мэра города Благовещенска 16583

3 Руководитель аппарата мэра города Благовещенска, руководитель
аппарата представительного органа

13891

4 Начальник управления, имеющего статус юридического лица;
председатель комитета, имеющего статус юридического лица;
начальник отдела, имеющего статус юридического лица

12085

5 Заместитель начальника управления, имеющего статус
юридического лица; заместитель председателя комитета,
имеющего статус юридического лица; заместитель начальника
отдела, имеющего статус юридического лица

11463

6 Начальник управления аппарата органа местного самоуправления 10592

7 Заместитель начальника управления аппарата органа местного
самоуправления

9885

8 Начальник отдела: аппарата, управления, комитета органа
местного самоуправления, контрольно-счетного органа

9546

9 Заместитель начальника отдела: аппарата, управления, комитета
органа местного самоуправления, руководитель сектора

8620

10 Советник руководителя представительного органа муниципального
образования, советник мэра города Благовещенска

10242

11 Руководитель пресс-службы представительного органа
муниципального образования, руководитель пресс-службы мэра
города Благовещенска, пресс-секретарь мэра города Благовещенска

9885

12 Главный инспектор контрольно-счетного органа 8590 .

13 Ведущий инспектор контрольно-счетного органа 7995

14 Старший инспектор контрольно-счетного органа 7805

15 Инспектор контрольно-счетного органа 7711

16 Консультант 7645

17 Главный специалист 7022

18 Ведущий специалист 6361

19 Специалист I категории 5107

20 Специалист II категории 4804

21 Специалист 4548

22 Ведущий инспектор 3792

Приложение № 2
,, к решению Благовещенской

юродской Думы
о\21.12.2023№ 64/126

:>^Приложение № 2
^  к Положению о денежном

содержании муниципальных
служащих муниципального
образования города
Благовещенска

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
муниципальных служащих муниципального образования

города Благовещенска за классный чин

№
п/п

Классный чин муниципальных служащих Размер ежемесячной
надбавки к

должностному окладу за
классный чин, в рублях

1 Действительный муниципальный советник 1 класса 3657

2 Действительный муниципальный советник 2 класса 3447

3 Действительный муниципальный советник 3 класса 3255

4 Муниципальный советник 1 класса 2965

5 Муниципальный советник 2 класса 2756

6 Муниципальный советник 3 класса 2563

7. Советник муниципальной службы 1 класса 2273

8 Советник муниципальной службы 2 класса 2081

9 Советник муниципальной службы 3 класса 1870

10 Референт муниципальной службы 1 класса 1775

11 Референт муниципальной службы 2 класса 1485

12 Референт муниципальной службы 3 класса 1389

13 Секретарь муниципальной службы 1 класса 1196

14 Секретарь муниципальной службы 2 класса 1084

15 Секретарь муниципальной службы 3 класса 888

Приложение № 3
к решению Благовещенской
городской Думы

21.12.2023 № 64/126
loji

«Приложение
к Положению о ежемесячном
денежном вознаграждении
лиц, замещающих
муниципальные должности
муниципального
образования города
Благовещенска

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц,
замещающих муниципальные должности муниципального образования

города Благовещенска на постоянной основе

Наименование должности Ежемесячное денежное
вознаграждение, рублей

(без учета районного
коэффициента и процентной
надбавки за работу в южных
районах Дальнего Востока)

Мэр города Благовещенска 127209

Председатель Благовещенской городской Думы,
замещающий должность на постоянной основе

' 127209

Заместитель председателя Благовещенской городской
Думы, замещающий должность на постоянной основе

103803

Председатель комитета Благовещенской городской Думы,
замещающий должность на постоянной основе

96505

Депутат Благовещенской городской Думы,
осуществляющий свои полномочия на постоянной основе;
председатель избирательной комиссии муниципального
образования, замещающий должность на постоянной
основе

71660

Председатель контрольно-счетного органа 125474

Заместитель председателя контрольно-счетного органа 103503

Аудитор контрольно-счетного органа 83496